
Area Tecnica 
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni 

Determinazione numero   857 del 20/05/2022

OGGETTO: SP 42 DELL'ABETONE E DEL BRENNERO. COMUNE DI PIEVEPELAGO. 
PROVVEDIMENTO DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
PER CHIUSURA DI UN TRATTO AGGIUNTIVO DELLE STRADA PROVINCIALE PER 
LO SVOLGIMENTO DELLE MANIFESTAZIONI DENOMINATE "AMERICAN PARTY" 
E "NOTTE ROSA". INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N. 712 DEL 03/05/2022.

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Vista la determinazione n. 712 del 03/05/2022, adottata dalla Scrivente Amministrazione, con cui si  
disponeva,  per motivi di incolumità pubblica e sicurezza della circolazione, ai sensi e per gli effetti di  cui 
all’art. 6, comma IV lettera a) ed art. 7 comma III, del D.Lgs. 285/92, la sospensione della circolazione di tutti 
gli automezzi sui seguenti tratti di strade provinciali nelle giornate ed agli orari indicati nel calendario allega -
to e costituente parte integrante del provvedimento sopra indicato:
-S.P. 42 DELL’ABETONE E DEL BRENNERO dal km 100+760 (INT. VIA C. COSTA) al km 100+560 (INT. 
VIA M. CANOSSA);
-S.P. 324 DEL PASSO DELLE RADICI  dal km 62+150 (INT. P.ZZA D. BERNARDI) al km 62+492 (INT. VIA 
ROMA);

Vista la pec del 14/05/2022, assunta a prot. 15812/11.15.07/59/2022 il  16/05/2022, con cui il 
Comune di Pievepelago comunica che “Dato atto che per le manifestazioni American Party (25-26 giugno) e  
Notte Rosa (20-21 agosto) le attrazioni/stand saranno in numero maggiore rispetto a quelle preventivate  
dall’associazione organizzatrice,  al  fine di evitare assembramenti  causati  da stand, banchi  e attrazioni  
troppo ravvicinate tra di loro, si ritiene opportuno chiedere la sospensione della circolazione anche nel  
tratto di Via Roma compreso tra intersezione con Via Cesare Costa e intersezione con Via Tamburù (SP 42  
dal km 100+760 al km 100+840) dalle ore 20,00 del 25 giugno alle ore 03,00 del 26 giugno e dalle ore  
20,00 del 20 agosto alle ore 04,00 del 21 agosto”;

Vista la comunicazione del 17/05/2022, assunta a prot. 16150/11.15.07/59/2022 il 18/05/2022, 
con cui l’Ente suddetto invia nuovo calendario con le integrazioni relative al tratto di S.P. 42 sopra indicato,  
della quale se ne consegna copia all’atto del rilascio del presente provvedimento;

     Visto il nuovo referto positivo redatto dal tecnico competente in data  17/05/2022.
     Fatto salvo tutto quanto precedentemente richiamato, disposto e prescritto con la deter-

minazione n.  712 del 03/05/2022; 
Il Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa  Maria 

Teresa  Pacchioni–Funzionario Amministrativo  dell'Unità Operativa Trasporti e Concessioni – Area Tecnica 
– Servizio Programmazione Urbanistica, Scolastica e Trasporti.

 Visto  quanto  disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall'art. 107, comma 3, del 
D.Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente;

DETERMINA

Determinazione n. 857 del 20/05/2022   - pag. n. 1



di disporre, per motivi di incolumità pubblica e sicurezza della circolazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 6, comma IV lettera a) ed art. 7 comma III, del D.Lgs. 285/92, la sospensione della circolazione di tutti 
gli automezzi anche sul seguente tratto di strada provinciale nelle giornate ed agli orari indicati:

1) S.P.  42  DELL’ABETONE  E DEL  BRENNERO  dal  km  100+760  (INT.  VIA  COSTA) al  km 
100+840 (INT. VIA TAMBURU’) DALLE ORE 20,00 DEL 25/06/2022 ALLE ORE 03,00 DEL 
26/06/2022 E DALLE ORE 20,00 DEL 20/08/2022 ALLE ORE 04,00 DEL 21/08/2022 (TRAT-
TO AGGIUNTIVO A QUELLO GIA’ AUTORIZZATO CON DETERMINA 712/2022);

TUTELA DELLA PRIVACY
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena , in qualità di “Titola-
re” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati personali, consultabili nel  
sito internet dell’Ente:  
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/. 
Il titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente informativa è l’Ente Provincia di Modena,  
nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34,  
cap 41121. 
L’Ente  Provincia  di  Modena ha designato  quale  Responsabile  della protezione dei  dati  la  società  Lepida 
S.c.p.A. contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860.
L’Ente  ha designato i Responsabili  del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui si articola l’orga-
nizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle  
articolazioni organizzative di loro competenza.

IMPUGNAZIONI
Il  presente  atto  è  impugnabile  con  ricorso  giurisdizionale  avanti  il  Tribunale  Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla data di comunicazione o notifica-
zione.   

ESENZIONE BOLLO
Esente  dal  bollo  ai sensi dell'art. 16  della  tabella  B allegata al D.P.R. 26.10.1972 n. 642 e successi-

ve integrazioni  e modificazioni.

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 857 del 20/05/2022   - pag. n. 2

mailto:dpo-team@lepida.it

